UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND Mường Tè, ngày         tháng 11 năm 2023

GIẤY MỜI

Kính gửi:…………………………………………………

Thực hiện Kế hoạch số 588/KH-UBND ngày 10/4/2023 của UBND huyện

Mường Tè về việc tổ chức Chương trình đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện với Thanh niên huyện Mường Tè năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện Mường Tè trân trọng kính mời đồng chí đến dự

Hội nghị, với các nội dung như sau:

1. Thành phần

- Đại diện Thường trực Huyện uỷ;

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;

- Đồng chí Đao Văn Khánh - Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện - Chủ trì

đối thoại;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Đại diện lãnh đạo Huyện Đoàn, Hội Nông dân huyện;

- Đại điện lãnh đạo Công an huyện;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Phòng giao dịch Ngân

hàng Chính sách xã hội huyện, Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên môn: Văn phòng HĐND-UBND

huyện, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Lao động - Thương binh và Xã hội, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Giáo dục nghề

nghiệp và Giáo dục thường xuyên, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Đại diện lãnh đạo công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã: Công ty TNHH

MTV Liên Phương, Công ty cổ phần Tân Phong; Công ty TNHH MTV 24; Hợp

tác xã Thanh Nga; Hợp tác xã Ứng Thìn;

- Đại biểu đại diện thanh niên tham gia đối thoại: 100 đại biểu.

2. Nội dung: Đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện với Thanh

niên huyện Mường Tè năm 2023 với chủ đề “Thanh niên với các vấn đề văn

hóa - xã hội, tích cực tham gia phát triển kinh tế, đẩy mạnh chuyển đổi số”.

(Có Chương trình hội nghị kèm theo)

 3. Thời gian, địa điểm

 - Thời gian: Bắt đầu 08 giờ 00 phút, ngày 11/11/2023 (thứ Bảy).

 - Địa điểm: Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện (khu 8, thị trấn Mường

Tè, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu).

 4. Tổ chức thực hiện

 4.1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn đến dự Chương

trình đối thoại, căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị chuẩn bị các nội

dung thuộc lĩnh vực phụ trách của ngành để trao đổi, giải đáp các ý kiến, kiến nghị

của thanh niên tại buổi đối thoại.

 4.2. Phòng Nội vụ chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện,

Huyện Đoàn và các cơ quan liên quan chuẩn bị tài liệu, cơ sở vật chất, các điều

kiện khác để tổ chức hội nghị.

 4.3. Huyện Đoàn

- Phân bổ số lượng đại biểu tới các các xã, thị trấn; triệu tập đoàn viên

thanh niên tham dự hội nghị.

 - Phối hợp với Phòng Nội vụ, Văn phòng HĐND-UBND huyện phục vụ

nội dung liên quan khác để buổi đối thoại giữa Chủ tịch UBND huyện với thanh

niên đạt hiệu quả.

 4.4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông cử viên chức kỹ thuật

quản lý, vận hành màn hình Led, âm thanh tại Trung tâm Hội nghị - Văn hóa

huyện; cử phóng viên dự và đưa tin hội nghị.

 4.5. Điện lực Mường Tè đảm bảo điện hoạt động ổn định tại Trung tâm

Hội nghị - Văn hóa huyện trong thời gian diễn ra hội nghị.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND huyện, Văn phòng HĐND - UBND huyện trân

trọng kính mời đồng chí sắp xếp, bố trí thời gian đến dự./.

Nơi nhận:
- Như Thành phần;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Huyện Đoàn;

- Điện lực Mường Tè;

- LĐ, CV Văn phòng (P/hợp);

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Dưỡng

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND huyện

với Thanh niên huyện Mường Tè năm 2023
(Kèm theo Giấy mời số         /GM-UBND ngày       /11/2023 của UBND huyện Mường Tè)

TT NỘI DUNG THỰC HIỆN

1
Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới

thiệu đại biểu

Lãnh đạo Văn Phòng

HĐND-UBND huyện

2 Khai mạc Hội nghị Chủ tịch UBND huyện

3

Phóng sự “Thanh niên với các vấn đề văn

hóa - xã hội, tích cực tham gia phát triển

kinh tế, đẩy mạnh chuyển đổi số”

Trung tâm Văn hóa, Thể

thao và Truyền thông

4

Đoàn viên thanh niên phát biểu ý kiến,

đặt câu hỏi đối thoại với Chủ tịch UBND

huyện

Đoàn viên thanh niên

5
Trả lời các ý kiến câu hỏi của đoàn viên

thanh niên

Lãnh đạo UBND huyện, các

phòng ban chuyên môn

6 Giải lao (15 phút)

7

Đoàn viên thanh niên phát biểu ý kiến,

đặt câu hỏi đối thoại với Chủ tịch UBND

huyện

Đoàn viên thanh niên

8
Trả lời các ý kiến câu hỏi của đoàn viên

thanh niên

Lãnh đạo UBND huyện, các

phòng ban chuyên môn

9 Khen thưởng LĐ Phòng Nội vụ huyện

10 Kết luận hội nghị Chủ tịch UBND huyện

		2023-11-08T11:31:44+0700

		2023-11-08T11:36:51+0700

		2023-11-08T11:36:40+0700

		2023-11-08T11:36:40+0700